
Pagina 1 di 3 

 

REGIONE  SICILIANA 

ASSESSORATO DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO 
DIPARTIMENTO  DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO 

Servizio Turistico 11– SERVIZIO TURISTICO DI CATANIA 

 

DECRETO N. _________ DEL __________________ 
 

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA RDO E AFFIDAMENTO FORNITURA 15  

GRUPPI DI CONTINUITA’. CIG: ZC21C39860 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
VISTO lo Statuto della Regione siciliana; 

VISTA l'art. 97 della Costituzione; 

VISTA la L. R. 10/91; 

VISTO l'art.9 della Legge Regionale 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTO l'art. 4 della Legge Regionale 15 settembre 2005 n. 10; 

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 109 del 03/04/2009 istitutiva dei Servizi Turistici Regionali; 

 

VISTO il decreto legislativo 14/03/2013, n. 33, artt. 26 e 27, concernente la pubblicità dei provvedimenti di 

impegno di spesa di importo superiore a mille euro nel corso dell'anno solare; 

VISTO l'art. 68 della Legge Regionale 12/08/2014, n. 21, “Norme in materia di trasparenza e di pubblicità 

dell'attività amministrativa”; 

 

VISTO il D.P.Reg. n. 12 del 14 giugno 2016, registrato alla Corte dei Conti il 16 giugno 2016, reg. 1, foglio 

n.80, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n. 28 dell'1 luglio 2016 “Regolamento di 

attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti 

organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all’articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 

2015, n. 9. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e s.m.i.”; 

VISTA la rimodulazione delle funzioni e dei compiti dei Dipartimenti regionali operata dal suddetto 

regolamento e in particolare quella inerente l’Assessorato Regionale del Turismo dello Sport e dello 

Spettacolo - Dipartimento del Turismo dello Sport e dello Spettacolo; 

VISTO il D.D.G. n. 1766 del 1.07.2016, con cui si conferisce alla sottoscritta dott.ssa Francesca Paola 

Gargano l’incarico di dirigente responsabile del Servizio 11 – “Servizio Turistico Regionale di Catania” con 

decorrenza 01.07.2016; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per 

il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture.", che 

sostituisce e abroga la previgente normativa in materia; 

VISTO l’art. 24 della l.r. 17 maggio 2016  n. 8 che stabilisce  che “Tutti i riferimenti al decreto legislativo 

12 aprile 2006, n. 163 e successive modifiche ed integrazioni, contenuti nella legge regionale n. 12/2011 e 

nel decreto del Presidente della Regione 31 gennaio 2012, n. 13, si intendono riferiti alle omologhe 

disposizioni previste dal decreto legislativo n. 50/2016 e dai relativi provvedimenti di attuazione.”; 

VISTO l’art. 37, comma 1, del d. lgs n.50/2016, ai sensi del quale “Le stazioni appaltanti, fermi restando gli 

obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti 

disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente 

all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 

150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a 

disposizione dalle centrali di committenza ”, rilevando, pertanto, che non ricorrono gli obblighi di possesso 

della qualificazione o di avvalimento di una centrale di committenza o di aggregazione con una o più 

stazioni appaltanti aventi la necessaria qualifica, ai sensi dell’articolo 37, commi 2 e 3; 

 

 

salvatore.lapunzina
Font monospazio
3324

salvatore.lapunzina
Font monospazio
07.12.2016



Pagina 2 di 3 

 

 

VISTO l’art. 36 del D. Lgs n.50/2016 che consente l’affidamento diretto per servizi o forniture inferiori ad € 

40.000,00; 

VISTO l'art.32, comma 2 del D. lgs. n. 50/2016 che stabilisce: “Prima dell'avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 

determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte”; 
CONSIDERATO che la legge 296/2006, art.1 comma 450, come modificato dall'art.1, comma 502, della legge 

n.208 del 2015, impone il ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione per gli acquisti di beni e 

servizi di importo pari o superiore a 1.000,00 euro; 

 

VISTO il DDS3110-S11 del 25/11/2016 - Autorizzazione a contrarre per acquisto 15 gruppi di continuità UPS 
che qui si intende integralmente richiamato; 

VISTA la RDO n. 1424678 al prezzo più basso, “FORNITURA 15 GRUPPI DI CONTINUITA’ UPS”, 

pubblicata sul MEPA Consip, alla quale sono state invitate 20 (venti) ditte come da dettagliato elenco 

allegato alla RDO; 

CHE dalla stessa RDO risulta che ha presentato offerta solo la ditta Kora Sistemi Informatici s.r.l. con sede 

in Via Cavour 1, San Giorgio di Mantova (MN) P.IVA 02048930206;  

CHE l’offerta presentata, risulta regolare, e che pertanto risulta aggiudicataria provvisoria la ditta Kora 

Sistemi Informatici s.r.l. con sede in Via Cavour 1, San Giorgio di Mantova (MN) P.IVA 02048930206; 

ATTESO che la stessa ditta risulta abilitata sul MEPA con autocertificazioni aggiornate; 

VISTE le autocertificazioni presentate dalla ditta Kora Sistemi Informatici s.r.l. Patto di Integrità, 

Dichiarazione Antimafia; Dichiarazione Anticorruzione e Dichiarazione di C.C. dedicato;  

VERIFICATO, in particolare, che non esistono relazioni di parentela o affinità, entro il secondo grado, o 

situazioni di convivenza tra i titolari, gli amministratori, i soci e i dipendenti dell’impresa e i dirigenti e i 

dipendenti della Regione Siciliana, deputati alla trattazione del presente provvedimento, in servizio presso il 

Servizio Turistico Regionale di Catania, dipendenti e dirigenti come individuati nella determina a contrarre; 

VERIFICATO che l’impresa sopra descritta, non ha concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo né 

ha attribuito incarichi ad ex dipendenti della Regione Siciliana che hanno esercitato poteri autorizzativi o 

negoziali per conto del predetto Servizio Turistico Regionale di Catania (dirigenti, funzionari titolari di 

funzioni dirigenziali, responsabili di procedimento ex art. 125, commi 8 e 11, d.lgs. n. 163/2006) per il 

triennio successivo alla cessazione del rapporto di lavoro (art. 53, comma 16-ter, d.lgs. n. 165/2001, 

aggiunto dall’art. 1, comma 42, L. n. 190/2012). 

CHE nel dettaglio l’offerta presentata, per la fornitura di 15 gruppi di continuità Mediacom – M-ups1300M -

risulta congrua ed allineata ai normali prezzi di mercato; 

CHE quanto sopra descritto ha un costo di € 1035,00 oltre IVA per € 227,70 per un costo complessivo di € 

1.272,70;  

VISTA la disponibilità della somma necessaria sull'O.A. emesso sul Cap.472522, per le spese di 

funzionamento del Servizio Turistico Regionale di Catania, per l'esercizio 2016, giusto DDS n. 2842/A1 

TUR del 10/11/2016;  

VERIFICATA l'inesistenza di convenzioni CONSIP comparabili rispetto all'acquisizione che si intende 

effettuare;  

VERIFICATA l'inesistenza di motivi ostativi alla aggiudicazione definitiva ed alla emissione del 

conseguenziale ordinativo di fornitura; 

TUTTO ciò premesso; 

DECRETA 

Per le ragioni esposte in narrativa, che qui si intendono ripetute e trascritte: 

PROCEDERE alla aggiudicazione definitiva e alla emissione dell’ordinativo di fornitura in favore della 

impresa Kora Sistemi Informatici s.r.l. con sede in Via Cavour 1, San Giorgio di Mantova (MN) P.IVA 

02048930206 di: 15 gruppi di continuità Mediacom – M-ups1300M. 

DARE atto che la fornitura è regolata dall’offerta di € 1.035,00 (euro milletrentacinque/00) dalla stessa 

presentata alla RDO n. 1424678 sul MEPA Consip. 

GRAVARE la superiore spesa di € 1.035,00 oltre IVA per € 227,70 per un costo complessivo di € 1.272,70 

sull'O.A. emesso sul cap. 472522 del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2016, per le 



Pagina 3 di 3 

 

spese di funzionamento del Servizio Turistico Regionale 11 di Catania, giusto DDS n. 2842/A1 TUR del 

10/11/2016.  

DARE mandato ed avvalersi degli Uffici del Servizio Turistico regionale 11 Catania, per le successive e 

conseguenziali incombenze. 

PROVVEDERE alla pubblicazione del presente decreto sulle pagine all’uopo esistenti sul sito internet 

istituzionale della Regione Siciliana, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line, ai sensi 

della vigente normativa ed in particolare del D.Lgs.33/2013 e della l.r. n. 21/2014, nonché dell’avviso di 

post-informazione. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Francesca Paola Gargano 




